
 
 
 
 

 

1 
CEL - Comissão Especial de Licitação /FMS - Fundo Municipal de Saúde 

 Rua Coronel Gustavo Borba, nº 490, Santa Luzia, Gravatá/PE, CEP: 55.642-550 
Email: celgravata@yahool.com/Fone: (81) 3563.9024 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL/FMS 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 

PROCESSO LICITATÓRIO CEL/ FMS Nº 004/2019 -PREGÃO PRESENCIAL Nº 

004/2019 

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e dezenove, na sala da CEL – 

Comissão Especial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Gravatá, às 09:00 

horas, EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARAES, MARLUCE GONÇALVES SILVA e 

JOSE ANTONIO BEZERRA, respectivamente, Pregoeira e Equipe de Apoio,  reuniram-

se para sessão pública de classificação de proposta e disputa de lances, com a 

finalidade de prover a Formação de Registro de Preços visando a Contratação 

Futura de empresa especializada para promover o fornecimento de Gêneros 

Alimentícios afim de atender as necessidades de  execução dos serviços de 

nutrição do Hospital Dr. Paulo da Veiga Pessoal (HPVP), do Centro de 

Assistência Psicossocial (CAPS) e do Programa de Atenção Básica (PAB) que 

estão sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Gravatá, 

conforme Termo de Referência do Edital. A publicidade desta licitação foi feita de 

acordo com a legislação vigente. Ressalta-se que a publicação do aviso de licitação se 

deu através do Diário Oficial do Estado de Pernambuco, e jornal de grande circulação, 

Folha de Pernambuco, datado de 18.04.2019. Instalada a sessão para realização do 

Pregão acima identificado, estão credenciadas as empresas abaixo especificadas e 

seus representantes em sessão realizada em 07 de maio de 2019.  

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE/CPF 

Comercial Avance Ltda – EPP 16.434.993/0001-40 Vandeilda Oliveira de Meneses Santos 

CPF: 163.467.998-94 

Ace Comércio de Alimentos Eireli 26.598.096/0001-25 José Cândido dos Santos Filho  

CPF: 749.022.884-00 

Shift Comercial e Serviço Eireli 31.059.319/0001-16 Marcio Cardim Prates 

CPF: 847.431.824-68 

MCM Distribuidora de Alimentos 

Ltda ME 

30.597.577/0001-93 Renato Pereira da Silva 

CPF: 034.848.394-57 

Cavalcante Distribuidora Ltda ME 10.648.787/0001-56 Valdemir Pio Cavalcante 

CPF: 782.095.604-68 



 
 
 
 

 

2 
CEL - Comissão Especial de Licitação /FMS - Fundo Municipal de Saúde 

 Rua Coronel Gustavo Borba, nº 490, Santa Luzia, Gravatá/PE, CEP: 55.642-550 
Email: celgravata@yahool.com/Fone: (81) 3563.9024 

RCOM Comércio e Serviços - ME 03.426.130/0001-89 Ilene Miguel da Silva 

CPF: 020.719.474-28 

 

Dando início a sessão, a Pregoeira começou a disputa de lances para todos os 

itens deste certame e ao final foram vencedoras as empresas abaixo especificadas 

com os respectivos itens.  

Comercial Avance 

Ltda – EPP 

16.434.993/0001-40 7,8,11,13,14,15,21,22,24,26,27,28,29,45, 

48,49,53,60,65,66,67,68,69,70,72,77 

Ace Comércio de 

Alimentos Eireli 

26.598.096/0001-25 46,47,50,51,52,56,57,58,59,61,62,63,64,76 

MCM Distribuidora de 

Alimentos Ltda ME 

30.597.577/0001-93 37,38,39,41,55,73,75, 

Cavalcante 

Distribuidora Ltda ME 

10.648.787/0001-56 1,2,3,4,5,6,9,10,12,16,17,18,19,20,23,25, 

30,31,32,33,34,35,36,40,42,43,44,54,71,74 

 

Dos 77 itens dessa licitação, apenas  o produto do item 2 – Adoçante, ofertado 

pela empresa Ace Comércio de Alimentos Eireli, não atendeu especificações do edital.  

Todos os envelopes de habilitação das empresas declaradas vencedoras foram  

abertos, conferidas as documentações e realizadas as autenticidades e rubricados 

pelos representantes presente, e declarados todos habilitadas. 

A pregoeira perguntou aos presentes se algum tinha a intenção de interpor recurso e 

todos responderam que não. 

Para os devidos fins, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos presentes 

a seguir identificados.  

EVALDA MARIA DA PAZ GUIMARAES 
PREGOEIRA 

 
 
 

    MARLUCE GONCALVES SILVA                             JOSE ANTONIO BEZERRA 
    MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO                               MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

 
 



 
 
 
 

 

3 
CEL - Comissão Especial de Licitação /FMS - Fundo Municipal de Saúde 

 Rua Coronel Gustavo Borba, nº 490, Santa Luzia, Gravatá/PE, CEP: 55.642-550 
Email: celgravata@yahool.com/Fone: (81) 3563.9024 

 
 

Cavalcante Distribuidora Ltda ME 10.648.787/0001-56 Valdemir Pio Cavalcante 

CPF: 782.095.604-68 

 

Shift Comercial e Serviço Eireli 31.059.319/0001-16 Marcio Cardim Prates 

CPF: 847.431.824-68 

 

 

 

 


